
Rota dos Castelos_Equipas

FABP – Federação dos Arqueiros e Besteiros de Portugal
Campeonato Rota dos Castelos – 2018

30 de Maio de 2019

#FABP Nome Clube

24-Mar 19-Mai 23-Jun 01-Set 05-Out 10-Nov

R Castelos R Castelos R Castelos R Castelos R Castelos R Castelos

T. Novas Óbidos Pombal Alcanede CIBA T. Vedras

UDRZA AEO AEO CBE FABP AEO

Cla Pts CN Cla Pts CN Cla Pts CN Cla Pts CN Cla Pts CN Cla Pts CN

Mancebos HB

1 1990 Pedro Serigado CSP 20 2 1 206 10 1 362 10 0 0 0 0

Damas HB

1 1635 Graça Santos ACAL 19 2 1 260 10 2 347 9 0 0 0 0

2 1686 Paula Duarte ACC 19 2 2 185 9 1 365 10 0 0 0 0

3 1854 Sofia Fortunato ACAL 8 1 3 165 8 0 0 0 0 0

4 1574 Helena Silva ACAL 8 1 0 3 185 8 0 0 0 0

Cavaleiros HB

1 788 Hélio Ribeiro APRH 20 2 1 304 10 1 455 10 0 0 0 0

4 2090 Filipe Martins TH 16 2 4 256 7 2 448 9 0 0 0 0

3 1199 Carlos Martinho STAAAC 15 2 3 257 8 4 401 7 0 0 0 0

6 1810 António Silva CSP 11 2 6 227 5 5 374 6 0 0 0 0

2 1460 Francisco Camacho ACAL 13 2 2 277 9 7 338 4 0 0 0 0

9 1923 Paulo Polido AEH 10 2 9 200 2 3 415 8 0 0 0 0

7 1718 Joaquim Fortunato ABCPT 9 2 7 211 4 6 359 5 0 0 0 0

5 1634 João Raposo ACAL 6 2 5 248 6 12 252 0 0 0 0 0

14 2118 Eugénio Moura TH 3 2 14 165 0 8 318 3 0 0 0 0

8 1725 Paulo Nascimento AEO 3 1 8 208 3 0 0 0 0 0

10 1684 Eduardo Rodrigues AEH 2 2 10 196 1 10 255 1 0 0 0 0

15 2035 Nuno Pereirinha ACAL 2 2 15 159 0 9 303 2 0 0 0 0

16 1938 Tiago Castro AEO 0 2 16 137 0 11 254 0 0 0 0 0

11 1993 António Serra AEH 0 1 11 191 0 0 0 0 0 0

12 1573 Carlos Pacheco GPP 0 1 12 183 0 0 0 0 0 0

17 1576 João Ribeiro ACAL 0 2 17 95 0 13 250 0 0 0 0 0

13 1681 José Caldeira AEH 0 1 13 178 0 0 0 0 0 0

18 1823 José Prim ACAL 0 2 18 83 0 14 242 0 0 0 0 0

NA 1973 Jorge Martinez ACRA NA NA NA 240 NA 0 0 0 0 0

NA IFAA David Kanyon IFAA NA NA NA 266 NA 0 0 0 0 0

Mancebos MB

2 2000 Manuel Lobo UDRZA 19 2 2 235 9 1 371 10 0 0 0 0

1 2021 Miguel Rocha UDRZA 10 1 1 266 10 0 0 0 0 0

17 2091 Luísa Melo ACAL 9 1 0 2 269 9 0 0 0 0

3 2017 Filipe Rodrigues STASFUM 8 1 3 191 8 0 0 0 0 0

4 2066 Tomé Rodrigues STASFUM 7 1 4 141 7 0 0 0 0 0
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Damas MB

1 1671 Teresa Ribeiro ACAL 20 2 1 234 10 1 362 10 0 0 0 0

2 2011 Maria Totta ACAL 17 2 2 230 9 3 294 8 0 0 0 0

2 2028 Sandra Marques ATH 17 2 3 218 8 2 333 9 0 0 0 0

4 2120 Lúzia Serigado CSP 14 2 4 189 7 4 260 7 0 0 0 0

Cavaleiros MB

1 2009 Angelo Lobo UDRZA 20 2 1 386 10 1 522 10 0 0 0 0

2 2043 Carlos Santos CSP 17 2 3 344 8 2 462 9 0 0 0 0

3 2130 Luís Sousa STASFUM 14 2 5 273 6 3 449 8 0 0 0 0

4 1947 Pedro Mendes GPP 10 2 7 270 4 5 438 6 0 0 0 0

5 1841 Rui Silva UDRZA 10 2 6 272 5 6 400 5 0 0 0 0

6 1969 João Paulo Santos STASFUM 9 1 2 370 9 0 0 0 0 0

7 1944 Sérgio Poupado STASFUM 7 1 4 290 7 0 0 0 0 0

7 1573 Carlos Pacheco GPP 7 1 0 4 440 7 0 0 0 0

9 2027 Augusto Moreira STASFUM 4 2 12 223 0 7 318 4 0 0 0 0

10 1895 Jaime Prim ACAL 3 2 13 222 0 8 304 3 0 0 0 0

11 2026 Luís Rodrigues STASFUM 3 1 8 267 3 0 0 0 0 0

12 1837 Mário Gil STASFUM 2 1 9 257 2 0 0 0 0 0

12 1814 Rui Câmara ACAL 2 1 0 9 298 2 0 0 0 0

14 2079 Ludovico Lourenço ACAL 1 1 0 10 293 1 0 0 0 0

14 702 João Pedro Santos ATH 1 1 10 256 1 0 0 0 0 0

16 2121 Rui Rocha UDRZA 0 1 11 245 0 0 0 0 0 0

17 2093 Jorge Nunes CBE 0 1 14 182 0 0 0 0 0 0

18 2047 João Rodrigues STASFUM 0 1 15 174 0 0 0 0 0 0

19 2136 Joaquim Silva CBE 0 1 16 152 0 0 0 0 0 0

20 2135 Pedro Salgado STASFUM 0 1 17 145 0 0 0 0 0 0

NA IFAA David Kanyon IFAA NA NA 0 NA 385 NA 0 0 0 0

Damas/Cavaleiros MC

1 1502 Filipe Campaniço ACAL 19 2 2 336 9 1 505 10 0 0 0 0

2 2119 Jorge Serigado CSP 18 2 1 390 10 3 485 8 0 0 0 0

3 1873 Aida Teixeira APRH 17 2 3 335 8 2 487 9 0 0 0 0

4 1956 Victor Mendes AEH 14 2 4 280 7 4 302 7 0 0 0 0

Mancebos/Damas/Cavaleiros ESP – Fora de Competição

NA 1953 Helena Santos STASFUM NA NA NA 216 NA 0 0 0 0 0

NA 2108 Ana Neves STASFUM NA NA NA 106 NA 0 0 0 0 0

Após desempate

Classificação de Equipas



Rota dos Castelos_Equipas

Hell Dragons

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

3557 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

788 Hélio Ribeiro

1
HB 304 HB 455 0 0 0 0

1873 Aida Teixeira MC 335 MC 487 0 0 0 0
2035 Nuno Pereirinha HB 159 HB 303 0 0 0 0
2009 Angelo Lobo MB 386 MB 522 0 0 0 0
2000 Manuel Lobo MB 235 MB 371 0 0 0 0

Tt: 1.419 Tt: 2138 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0

Arqueiros de São Jorge

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

3312 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

1460 Francisco Camacho

2
HB 277 HB 338 0 0 0 0

1725 Paulo Nascimento HB 208 0 0 0 0
1686 Paula Duarte HB 185 HB 365 0 0 0 0
1199 Carlos Martinho HB 257 HB 401 0 0 0 0
1502 Filipe Campaniço MC 336 MC 505 0 0 0 0
1573 Carlos Pacheco MB 440

Tt: 1.263 Tt: 2049 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0
D'esses d'Aire e Vizeo

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

3299 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

2043 Carlos Santos

3
MB 344 MB 462 0 0 0 0

1990 Pedro Serigado HB 206 HB 362 0 0 0 0
2119 Jorge Serigado MC 390 MC 485 0 0 0 0
1810 António Silva HB 227 HB 374 0 0 0 0
2120 Luzia Serigado MB 189 MB 260 0 0 0 0

Tt: 1.356 Tt: 1943 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0

Sem Nome

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

2526 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

1634 João Raposo

4
HB 248 HB 252 0 0 0 0

1718 Joaquim Fortunato HB 211 HB 359 0 0 0 0
1635 Graça Santos HB 260 HB 347 0 0 0 0
2011 Maria Totta MB 230 MB 294 0 0 0 0
1823 José Prim HB 83 HB 242 0 0 0 0

Tt: 1.032 Tt: 1494 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0

Ala Madressilva

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

2017 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts
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1923 Paulo Polido

5
HB 200 HB 415 0 0 0 0

1684 Eduardo Rodrigues HB 196 HB 255 0 0 0 0
1681 José Caldeira HB 178 0 0 0 0
1993 António Serra HB 191 0 0 0 0
1956 Victor Mendes MC 280 MC 302 0 0 0 0

Tt: 1.045 Tt: 972 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0

Arqueiros de Calatrava

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

807 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

702 João Pedro Santos

6
MB 256 0 0 0 0

2028 Sandra Marques MB 218 MB 333 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

Tt: 474 Tt: 333 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0

Associação Thomar Honoris - Academia de Arco Histórico Thomar

Pontos: Prova I Prova II Prova III Prova IV Prova V Prova VI

483 Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts Cat Pts

2118 Eugénio Moura

7
HB 165 HB 318 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

Tt: 165 Tt: 318 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0 Tt: 0


